
19

1
%

Annie

Pohlédnu na muže, který sedí naproti mně u kuchyň-
ského stolu. Muže, za něhož jsem se provdala před 
sedmi lety.

Muže, kterého nenávidím.
Zírám na něj plná skrytého opovržení a nenávisti.
Dnes odcházím.
Ta myšlenka mi zní hlavou.
Nejraději bych ta dvě slova vyřkla nahlas.
Jenže nemůžu.
Strach a tisíc důvodů, z nichž přechází mráz po zá-

dech, je drží zapečetěná hluboko v mé mysli.
Zvednu dlaň k obličeji, lehce se dotknu podlitiny 

na tváři a jedním pohybem se přesunu k rozraženému 
rtu.

Všimne si, že se dotýkám obličeje.
Zamračí se.
Nechám ruku spadnout dolů.
Když mě včera mlátil, bylo to zlé. Praštil mě do ob-

ličeje. To už se teď tak často nestává.
Nechce, aby se lidi vyptávali, proč mám na tváři 

modřiny.

River Wild.indd   19 07.08.20   10:36



20

Proto, když mě bije, soustředí rány na tělo. Při  sexu 
mě obvykle mučí jenom škrcením. To si užívá rád 
a často.

Ale včera mě mlátil i během sexu.
Vlastně, abych byla přesná, když mě znásilňoval.
Protože přesně takhle to je.
Ze začátku mi ani nedošlo, že tohle je taky znásil-

nění. Vždycky jsem myslela, že aby se to dalo nazvat 
znásilněním, musíte říct ne. Nejspíš se i pokoušet fy-
zicky bránit.

Nic z toho jsem nikdy neudělala.
Ne že bych mohla odporovat. Až příliš jsem se bála. 

A navíc, i kdybych řekla ne, stejně by si vzal, co chtěl.
Vlastně jsem ale byla ráda, že to včera schytal obličej, 

protože nemůžu riskovat, že by mě uhodil do břicha.
Ne teď. Ne, když jsem těhotná.
Nosím dítě, o kterém se on nikdy nedozví. 
Zjistila jsem, že jsem těhotná, jen před pár dny. Pro-

to konečně odcházím. Proto jsem v sobě konečně na-
šla odvahu od něj vypadnout.

Zkrátka už nejde jenom o mě.
Teď jde i o dítě.
Vím, lidé by řekli, že jsem měla už dávno zavolat po-

licajty. Měli by ho zatknout za všechno, co mi provedl.
Jenomže Neil je ta policie.
Detektiv Neil Coombs. Uznávaný a respektovaný 

ve svém oboru. Čeká se, že z něj brzy bude velitel.
Minulý rok oceněný medailí za statečnost.
Jo a taky pravidelně mlátí svou ženu.
Jednou, hned na začátku, jsem policii zavolala. Ne-

pomohli mi.
Protože jsou stejná zkorumpovaná špína jako on sám.
Takže mi zbývá jediná cesta. Změním si jméno 

a hodlám zmizet.

River Wild.indd   20 07.08.20   10:36


